
94 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.009 Quarta-feira, 15 DE JUNHO DE 2022

PORTARIA 315 – DO DIA 14/06/2022
OBJETIVO: Realizar Ofi cina de Capacitação aos trabalhadores do SUAS, SI-
SAN E SINASE e assessoramento técnico e elaboração do Plano municipal de 
atendimento Socioeducativo (Proc. 737930/2022-Mem. 197/2022-CREAM)
SERVIDORA: JANE GARETE SARAIVA TEIXEIRA
CARGO:MONITOR – MATRÍCULA : 54189614/ 1
SERVIDORA: SILVIA MARIA GAMA FONSECA
CARGO:ASSISTENTE SOCIAL – MATRÍCULA : 3219143/ 1
SERVIDOR : EDUARDO NAZARENO DO NASCIMENTO JUNIOR
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5956474/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA- DESTINO: IPIXUNA E AURORA DO PARÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 20 A 24/06/2022 – DIARIA 4,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 814581
PORTARIA: 311 - DO DIA 13/06/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de socioeducando cus-
todiado no CESEM (Proc. 733199/2022-Mem 110/2022)
SERVIDORA: TELMA DO SOCORRO RABELO RODRIGUES
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL-  MATRICULA: 57206501/ 4
SERVIDOR: RAIMUNDO OZEAS XAVIER OLIVEIRA
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5600766/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO :BRAGANÇA/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 22 A 23/06/2022  -  DIÁRIAS- 1,5
ORDENADOR DE PEDESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 813970
PORTARIA: 308 - DO DIA 10/06/2022
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescente custo-
diado na UASE ANANINDEUA I-CJM (Proc.727028/2022-Mem 103/2022)
SERVIDORA: CAMILA DE MIRANDA MEDINA
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRÍCULA : 5956507/ 1
SERVIDORA: KESIA CAROLINE SILVA DOS SANTOS
CARGO: PSICÓLOGO- MATRÍCULA : 5956716/ 1
SERVIDOR : RAIMUNDO PASSOS PEREIRA
CARGO: MOTORISTA -  MATRICULA: 5746809/ 2
ORIGEM: BELEM/PA -  DESTINO:MARABÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 20 A 23/06/2022 -  DIÁRIAS-3,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 813959
PORTARIA: 312 -DO DIA 13/06/2022
OBJETIVO: Acompanhar socioeducando custodiado no CIAM MARABA para 
ser entregue a seus familiares, cumprindo determinação judicial (Proc. 
732759/2022-Mem 346/2022)
SERVIDOR: EDSON DA SILVA CARNEIRO
MATRICULA: 5904625/3 - CARGO: MONITOR
SERVIDOR: JOAO AGRESON PRATES BRITO
CARGO: MOTORISTA : MATRICULA: 5956592/ 1
ORIGEM: MARABÁ/PA- DESTINO:TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 10/06/2022 -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 813994
PORTARIA 316 – DO DIA 14/06/2022
OBJETIVO: Realizar entrega de veículo para o CIAM MARABA (Proc. 
738273/2022-Mem. 44/2022-GZET)
SERVIDOR : ANTONIO CARLOS PINTO DE MOURA
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 3197697/ 1
ORIGEM: BELÉM/PA- DESTINO: MARABÁ/PA
PERIODO DA VIAGEM: 10 A 11/06/2022 – DIARIA –1,5
ORDENADOR DE DESPESAS: LUIZ CELSO DA SILVA

Protocolo: 814590

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 337, de 14 de junho de 2022.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso 
das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Governamental de 
1º de abril de 2022, publicado no DOE n° 34.918 de 1º/04/2022 e Processo 
n. 2022/75170.
RESOLVE: Designar, no âmbito da Secretaria de Estado de Justiça e Di-
reitos Humanos, os servidores responsáveis pela condução dos procedi-
mentos de compras /contratações por Cotação Eletrônica, com o perfi l de 
Coordenador:
I – ANTONIO AUGUSTO VULCÃO GAMA, matrícula n. 40371/12; e
II – BRUNO NATAN ABRAHAM BENCHIMOL, matrícula n. 5961435/1
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 814427

.

.

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA N°. 331/2022-GGP/SEJUDH de 13/06/2022, 
publicada no DOE n°. 35.007 de 14/06/2022.
Onde se lê:
PORTARIA Nº 331/2022-GGP/SEJUDH Belém (PA), 13 de Junho de 2022.
Leia-se:
PORTARIA Nº 320/2022-GGP/SEJUDH Belém (PA), 07 de Junho de 2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 813962

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 08/2022
Processo Nº 2022/713667
Adesão à Ata de Registro de Preços nº 20200204, oriunda do Pregão Ele-
trônico SRP nº 034-2020 - PMVN, expedida pela Prefeitura Municipal de 
Vigia de Nazaré.
LEGISLAÇÃO: Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei nº 10.520, de 
17 de julho de 2002 e na Lei nº 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Con-
sumidor, do Decreto nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto nº 
7.892, de 23 de janeiro de 2013 e ainda pela Lei Federal nº 13.979/2020, 
Medida Provisória nº 926/2020 e demais legislações.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMA-
NOS - SEJUDH, CNPJ Nº 05.054.895/0001-60.
CONTRATADO: MARAJÓ LOCAÇÃO E SERVIÇOS LTDA – ME, CNPJ nº 
63.859.961/0001-76, representada por GABRIEL MATTOS TEIXEIRA DOS 
SANTOS, portador do CPF nº 022.002.462-69.
OBJETO: contratação de empresa especializada para locação de veículos 
sendo de passeio e utilitário tipo caminhonete, visando auxiliar as ativi-
dades administrativas e técnicas da SEJUDH, conforme especifi cações e 
quantitativos estabelecidos no Termo de Referência.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Gestão/Unidade: 180101. Fonte: 0101. Programa de Trabalho: 
14122129783380000. Elemento de Despesa: 339033. PI: 4120008338C. 
Valor Mensal: R$ 90.000,00. Valor Anual: R$ 1.080.000,00
Gestão/Unidade: 180101. Fonte: 0355. Programa de Trabalho: 
14422150087990000. Elemento de Despesa: 339033. PI: 2080008799C. 
Valor Mensal: R$ 9.000,00. Valor Anual: R$ 108.000,00
VALOR TOTAL R$ 1.188.000,00
Vigência: 13/06/2022 a 13/06/2023
Data da Assinatura: 13/06/2022
ORDENADOR DA DESPESA: VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS

Protocolo: 814097

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 333 DE 14 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/675711.
R E S O L V E:
CONCEDER QUATRO E MEIA diárias em favor da servidora desta SEJUDH 
abaixo identifi cada, para participar de evento alusivo a festa junina e abor-
dar sobre os direitos dos quilombolas no município de Cachoeira do Piriá/
PA, no período de 26 a 30/06/2022.

NOME CARGO MATRICULA

IRNACLEI DA COSTA PANTOJA COORDENADORA DO PROGRAMA RAÍZES 5958687/2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 14 DE JU-
NHO DE 2022
VALBETÂNIO BARBOSA MILHOMEM
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 814161
PORTARIA Nº 330 DE 13 DE JUNHO DE 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de 
suas atribuições legais e regulamentares;
CONSIDERANDO os termos o Decreto de 01 de abril de 2022, publicação 
no DOE Nº 34.918, de 01 de abril de 2022.
CONSIDERANDO, os termos do Processo Nº 2022/656973.
R E S O L V E:
CONCEDER UMA E MEIA diárias em favor dos servidores e colaborador 
eventual desta SEJUDH, abaixo identifi cados, para ação de “Implantação 
de Conselhos Municipais de Defesa de Direitos da Mulher e OPMs”, no mu-
nicípio de São Domingos do Capim, no período de 17 à 18/06 de 2022.


